关于组织做好省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目申报工作的通知
各二级学院（部、中心）：
根据《浙江省教育厅办公室关于组织开展高等教育“十三五”第一批教学改革研究项目申报立项工作的通知》（浙教办高教〔2018〕50号）文件精神和《浙江省教育厅办公室关于开展高等教育“十三五”人才培养项目立项建设工作的通知》（浙教办函〔2019〕316号），我校有15项省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目推荐名额。请各学院根据省教育厅通知要求组织做好省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报范围
省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目申报要围绕《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能力的意见》等文件精神，落实我校《浙江科技学院提升本科教育质量实施办法》（浙科院教〔2019〕39 号），推动我校新工科、新文科建设，促进理科、商科、艺术类等学科的新发展。在产业学院建设、人才培养模式、产教融合、专业建设、课程建设、课堂教学、第二课堂、科技竞赛、创新创业等人才培养的关键环节，积极改进教学和人才培养体制机制建设、教学方法创新、教学内容更新、精品在线开放课程建设、实践教学质量保障与监控、师德师风建设与评价、教师准入和退出机制、青年教师助教机制、国际化与本土化融合、高素质应用型人才特质与内涵、应用型专业群建设的机制与方法、地方高校通识教育等方面开展改革研究，具体可参照《高等教育教学改革项目立项指南》。项目要聚焦教学，强化人才培养质量意识，为积累和培育高水平的教学成果做好准备。
二、申报立项名额
省高等教育“十三五”第二批教学改革研究项目推荐名额15项；同时为创设系统的教学改革体系，校级教学改革研究项目立项30项左右。
各二级学院（部、中心）推荐名额见附件3。
三、申报要求
教学改革项目要聚焦教学人才培养。项目要从解决教学与人才培养的主要问题出发，科学设计教学改革研究路线，重在做好改革结果实践验证与成功推广应用。教学改革项目向一线教师倾斜。同时，为积极培育全域性、高水平的教学成果，要加强对学校教学工作的统筹和整合，加强团队合作，重点设计和推进彰显我校特色的改革项目。
项目主持人须名实相符、确实承担主体任务。项目主持人仅限一人，参与人一般不同时参与2个以上同级项目。已获得或列入教育部和省教育厅教学改革立项课题的不再重复申报；凡有在研的校级及以上教学改革项目，未通过结题验收的主持人不得申报。两所及以上学校共同申报的项目，需明确主持学校。
四、申报及评审程序
1.申报负责人填写《浙江省高等教育十三五第二批教学改革研究项目申请书》，交所在部门。
2.各二级学院（部、中心）组织初评，按规定名额推荐并上报教务处。
3.教务处对各二级学院（部、中心）推荐项目进行汇总，组织评审出45项项目，按得分由高到低排序，校内公示。前15项向教育厅推荐，省教育厅备案同意后，正式发文立项；后30项正式发文立项为2019年度校级重点教改研究项目。
五、申报时间要求
请各二级学院（部、中心）按规定名额对申报材料汇总后,于12月2日前将申报材料纸质稿交教务处210办公室，电子稿发至cjq0816@zust.edu.cn，联系人：陈洁琼，电话：85070118，办公室：行政楼210。
纸质材料：
1.《浙江省高等教育十三五第二批教学改革研究项目申请书》一式10份；
2.《浙江省高等教育“十三五”第二批教学改革项目学校申报汇总表》1份，须盖部门公章。
电子材料：
1.《浙江省高等教育十三五第二批教学改革研究项目申请书》；
2.《浙江省高等教育“十三五”第二批教学改革项目学校申报汇总表》；
3. 网评版《浙江省高等教育十三五第二批教学改革研究项目申请书》（用作网络评审材料）。网评版申请书不得出现项目主持人、参与人姓名和项目所属部门的名称，可用××代替，否则网评成绩作零分处理。电子版以word格式上报，以项目名称命名。
六、项目结题要求
省级项目须发表1篇及以上教改类核心期刊论文（或两篇教改论文，或由一级出版社出版教材1部），校级教改项目须至少发表1篇教改论文（或出版教材1部）。
附件：
1.《浙江省高等教育十三五第二批教学改革研究项目申请书》
2.《浙江省高等教育“十三五”第二批教学改革项目学校申报汇总表》
3.“十三五”第二批教学改革研究项目名额分配表
4.浙江省教育厅办公室关于开展高等教育“十三五”人才培养项目立项建设工作的通知（浙教办函〔2019〕316号）
5.高等教育教学改革项目立项指南

[bookmark: _GoBack]                                                    教务处
                                      2019年11月19日